
COMUNE DI PORPETTO 
Provincia di Udine 

via Udine, 42 – 33050 Porpetto 
C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 236 del 12-12-2020 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA E DEL TERRITORIO 

N. 236 del 12-12-2020 
 
 

Ufficio: SERVIZIO EDILIZIA E MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 127 
 

Oggetto: CONFERMA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER DANNI A 
SEGUITO EVENTI CALAMITOSI DEL 10.08.2017 

 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco di Porpetto n. 10 del 20.06.2016 di attribuzione al 
sottoscritto, in qualità di responsabile, delle funzioni relative all’Area Tecnica del Territorio 
del Comune di Porpetto; 
 
ACCERTATA la propria competenza nell’adozione della presente determina, così come 
dall’atto di nomina del Sindaco; 
 
VISTA la legge regionale 31 dicembre 1986, n. 64, che disciplina l’organizzazione delle 
strutture e gli interventi di competenza regionale in materia di protezione civile; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 189 del 24.10.2020 veniva dato atto di aver 
proceduto all’istruttoria della domanda presentata ai sensi dell’art. 9 comma 1 del Decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2019, integrato con D.P.C.M. 11 luglio 
2019, artt. 3 e 5., per il ristoro danni a seguito degli eventi calamitosi verificatesi il 
10/08/2017 e di aver compilato la “scheda riepilogativa” predisposta dalla Protezione Civile 
Regionale; 
 
VISTO che con decreto dell’Assessore Regionale delegato alla Protezione Civile 
09.11.2020 n. 1503/PC/2020 sono stati confermati i limiti e le procedure relative ai 
finanziamenti a favore privati; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
RITENUTO di: 

- dover confermare ai sensi dell’art. 11 comma 1 della modalità attrattive il contributo di 
cui alla “scheda riepilogativa”, approvata con precedente determinazione; 

- non fissare ai sensi dell’art. 11 comma 4 delle modalità attuative il termine per la 
presentazione della documentazione giustificativa delle spese sostenute in quanto le 
spese sono già state sostenute del privato interessato e la documentazione è già 
presente agli atti in allegato alla richiesta di contributo; 

 
DATO ATTO, per quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., che non 



COMUNE DI PORPETTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 236 del 12-12-2020 

sussiste conflitto d’interessi in capo al Responsabile del servizio nell’adozione degli atti 
endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento; 

 
VISTO l’art. 147 bis, 1° comma del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. a norma del quale si esprime 
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, che nel presente atto viene assorbito dalla firma del medesimo 
provvedimento; 
 
VISTI: 
il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
il vigente Regolamento di contabilità; 
lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
1. di confermare, per i motivi in premessa citati, la concessione di finanziamento al privato 

citato ai sensi dell’art. 11 comma 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 
febbraio 2019, integrato con D.P.C.M. 11 luglio 2019, artt. 3 e 5 per il ristoro danni a 
seguito degli eventi verificatosi il 10.08.2017 e distinto nella “scheda riepilogativa” 
predisposta dalla Protezione Civile Regionale, allagata alla presente ma non pubblicata 
per il rispetto normativa “privacy”; 

 
2. di non fissare ai sensi dell’art. 11 comma 4, delle modalità attuative, il termine per la 

presentazione della documentazione giustificativa delle spese sostenute in quanto le 
spese sono già state sostenute dal privato interessato e la documentazione è già presente 
agli atti in allegato alla richiesta di contributo; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Porpetto nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
4. di comunicare alla Protezione Civile Regionale il presente provvedimento e la “scheda 

riepilogativa” predisposta dalla Protezione Civile Regionale, allagata alla presente ma non 
pubblicata per il rispetto normativa “privacy”, contenente i dati relativi all’ammontare 
complessivo di concessione pari a € 1.087,20 richiedendo contestualmente la liquidazione 
dell’80% dell’importo pari a € 869,76; 

 
5. di comunicare i risultati di tale determinazione al privato interessato. 
 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il  

 F.to Dri Giuseppe 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI PORPETTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 236 del 12-12-2020 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA E DEL TERRITORIO 
N. 236 del 12-12-2020 

 
 

Ufficio: SERVIZIO EDILIZIA E MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 127 
 

Oggetto: CONFERMA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER DANNI A 
SEGUITO EVENTI CALAMITOSI DEL 10.08.2017 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 14-12-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Vicentini Alessandra 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


